РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

К АР А Р , ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^ У / ^ tpajfag/u

О назначении лиц, ответственных за
информационное взаимодействие
с Республиканским государственным
автономным учреждением
Многофункциональный центр
предоставления государственных
и муниципальных услуг

На основании статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить персональную ответственность за информационное

взаимодействие с Республиканским государственным автономным учреждением
Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг (далее - многофункциональный центр) при предоставлении муниципальных
услуг муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,
в том числе с использованием автоматизированной информационной системы
многофункционального центра, на должностных лиц согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Информационное взаимодействие с многофункциональным центром
осуществлять по муниципальным услугам, включенным в соглашение,
заключенное с Администрацией муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 сентября 2011г. № 797 «О взаимодействии между
многофункциональными центрами предоставления государственных
и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти,
органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной
власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»
(далее - соглашение), в порядке, предусмотренном соглашением.

3. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан от 25 ноября 2013 года №2468 «О назначении лиц,
ответственных за прием документов от Республиканского государственного
автономного учреждения Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»;

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБАИКАЬЫ
БЭАЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПААЬ

РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ

БИЦ, 2020 г, з. 18, т. 1000

-постановление Администрации муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан от 4 декабря 2018 года №1400 «О внесении изменений
в постановление Администрации муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан от 25 ноября 2013 года №2468 «О назначении лиц,
ответственных за прием документов от Республиканского государственного
автономного учреждения Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг».

Глава Администрации А. А. Сахабиев

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района Белебеевский
район Республики Башкортостан
от года №

Список лиц, ответственных за информационное взаимодействие
с многофункциональным центром при предоставлении муниципальных услуг, в

том числе с использованием автоматизированной информационной системы
многофункционального центра

№ Муниципальная услуга Ф.И. О. Должность
1 Предоставление архивных справок, архивных

копий, архивных выписок, информационных
писем, связанных с реализацией законных прав и
свобод граждан и исполнением
государственными органами и органами
местного самоуправления своих полномочий

Курбанбаева
Гульнур
Гурбановна

И.о. начальника
отдела, главный
архивист архивного
отдела
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

1 Предоставление архивных справок, архивных
копий, архивных выписок, информационных
писем, связанных с реализацией законных прав и
свобод граждан и исполнением
государственными органами и органами
местного самоуправления своих полномочий

Сахабова
Ольга
Павловна

Ведущий архивист
архивного отдела
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

2 Выдача копий архивных документов,
подтверждающих право на владение землей

Алексеев
Алексей
Николаевич

Главный специалист
сектора по
управлению
земельными
ресурсами и правому
обеспечению
Комитета по
управлению
собственностью
Министерства
земельных и
имущественных
отношений
Республики
Башкортостан по
Белебеевскому
району и г. Белебею
(по согласованию)

3 Выдача разрешения на использование земель
или земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и
установления сервитута, публичного сервитута

Алексеев
Алексей
Николаевич

Главный специалист
сектора по
управлению
земельными
ресурсами и правому
обеспечению
Комитета по
управлению
собственностью
Министерства
земельных и
имущественных
отношений
Республики
Башкортостан по
Белебеевскому
району и г. Белебею
(по согласованию)

4 Заключение соглашений о перераспределении
земель и (или) земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности, и земельных
участков, находящихся в частной собственности

Алексеев
Алексей
Николаевич

Главный специалист
сектора по
управлению
земельными
ресурсами и правому
обеспечению
Комитета по
управлению
собственностью
Министерства
земельных и
имущественных
отношений
Республики
Башкортостан по
Белебеевскому
району и г. Белебею
(по согласованию)

5 Заключение соглашения об установлении
сервитута в отношении земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности

Алексеев
Алексей
Николаевич

Главный специалист
сектора по
управлению
земельными
ресурсами и правому
обеспечению
Комитета по
управлению
собственностью
Министерства
земельных и
имущественных
отношений
Республики
Башкортостан по
Белебеевскому
району и г. Белебею
(по согласованию)

6 Продажа земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, на которых
расположены здания, сооружения, собственникам
таких зданий, сооружений либо помещений в них

Алексеев
Алексей
Николаевич

Главный специалист
сектора по
управлению
земельными
ресурсами и правому
обеспечению
Комитета по
управлению
собственностью
Министерства
земельных и
имущественных
отношений
Республики
Башкортостан по
Белебеевскому
району и г. Белебею
(по согласованию)

7 Утверждение схемы расположения земельного
участка или земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, на кадастровом
плане территории

Алексеев
Алексей
Николаевич

Главный специалист
сектора по
управлению
земельными
ресурсами и правому
обеспечению
Комитета по
управлению
собственностью
Министерства
земельных и
имущественных
отношений
Республики
Башкортостан по
Белебеевскому
району и г. Белебею
(по согласованию)

Предварительное согласование предоставления
земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности
Предоставление в собственность земельных
участков, находящихся в муниципальной
собственности, без проведения торгов

10 Предоставление в аренду земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности,
без проведения торгов

11 Предоставление в постоянное (бессрочное)
пользование земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности

12 Предоставление в безвозмездное пользование
земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности

13 Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности,
гражданам для индивидуального жилищного
строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта,
садоводства, гражданам и крестьянским
(фермерским) хозяйствам для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности

14 Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности,
гражданам в собственность бесплатно, для
индивидуального жилищного строительства

15 Установление публичного сервитута в
отношении земельных участков и (или) земель
для их использования в целях, установленных
статьей 39.37 Земельного кодекса Российской
Федерации

16 Установление публичного сервитута в
отношении земельных участков и (или) земель,
находящихся в муниципальной собственности, в
целях, предусмотренных подпунктами 1-7
пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса
Российской Федерации

17 Установление публичного сервитута в
отношении земельных участков в границах
полос отвода автомобильных дорог местного
значения

18 Принятие решения об использовании земель или
земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и
установления сервитута, публичного сервитута,
в случае размещения объектов, виды которых
установлены Правительством Российской
Федерации

19 Перевод земель или земельных участков ,из
одной категории в другую

Алексеев
Алексей
Николаевич

Главный специалист
сектора по
управлению
земельными
ресурсами и правому
обеспечению
Комитета по
управлению
собственностью
Министерства
земельных и
имущественных
отношений
Республики
Башкортостан по
Белебеевскому
району и г. Белебею
(по согласованию)

20 Предоставление муниципального имущества в
аренду, безвозмездное пользование,
доверительное управление

Зайнуллина
Линара
Тагировна

Заведующий
сектором нежилого
фонда Комитета по
управлению
собственностью
Министерства
земельных и
имущественных
отношений
Республики
Башкортостан по
Белебеевскому
району и г. Белебею
(по согласованию)

21 Реализация преимущественного права субъектов
малого и среднего предпринимательства при
отчуждении недвижимого имущества,
находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования

Зайнуллина
Линара
Тагировна

Заведующий
сектором нежилого
фонда Комитета по
управлению
собственностью
Министерства
земельных и
имущественных
отношений
Республики
Башкортостан по
Белебеевскому
району и г. Белебею
(по согласованию)

22 Представление сведений из реестра
муниципального имущества муниципального
образования

Зайнуллина
Линара
Тагировна

Заведующий
сектором нежилого
фонда Комитета по
управлению
собственностью
Министерства
земельных и
имущественных
отношений
Республики
Башкортостан по
Белебеевскому
району и г. Белебею
(по согласованию)

23 Предоставление информации об объектах
недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности муниципального
образования и предназначенных для сдачи в
аренду

Зайнуллина
Линара
Тагировна

Заведующий
сектором нежилого
фонда Комитета по
управлению
собственностью
Министерства
земельных и
имущественных
отношений
Республики
Башкортостан по
Белебеевскому
району и г. Белебею
(по согласованию)

24 Предоставление разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального строительства

Мавлиярова
Оксана
Николаевна

Главный специалист
отдела архитектуры
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

25 Предоставление разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов
капитального строительства

Мавлиярова
Оксана
Николаевна

Главный специалист
отдела архитектуры
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

26 Выдача градостроительных планов земельных
участков

Мавлиярова
Оксана
Николаевна

Главный специалист
отдела архитектуры
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

27 Выдача разрешений на строительство объекта
капитального строительства

Мавлиярова
Оксана
Николаевна

Главный специалист
отдела архитектуры
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

28 Выдача разрешений на ввод объекта в
эксплуатацию

Мавлиярова
Оксана
Николаевна

Главный специалист
отдела архитектуры
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

29 Согласование проведения переустройства и
(или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме

Мавлиярова
Оксана
Николаевна

Главный специалист
отдела архитектуры
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

30 Выдача разрешений на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции

Мавлиярова
Оксана
Николаевна

Главный специалист
отдела архитектуры
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

31 Выдача решения о переводе или об отказе в
переводе жилого помещения в нежилое или
нежилого помещения в жилое помещение

Мавлиярова
Оксана
Николаевна

Главный специалист
отдела архитектуры
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

32 Выдача уведомления о соответствии параметров,
указанных в уведомлении о планируемых
строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или
садового дома, установленным параметрам и
допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или
садового дома на земельном участке, в том числе в
результате изменения параметров планируемого
строительства или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или
садового дома

Мавлиярова
Оксана
Николаевна

Главный специалист
отдела архитектуры
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

33 Выдача уведомления о соответствии построенных
или реконструированных объекта
индивидуального жилищного строительства или
садового дома требованиям законодательства о
градостроительной деятельности

Мавлиярова
Оксана
Николаевна

Главный специалист
отдела архитектуры
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

34 Признание садового дома жилым домом и жилого
дома - садовым домом

Антонова
Татьяна
Николаевна

Главный специалист
отдела строительства
и дорожного
хозяйства
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

35 Признание в установленном порядке помещения
жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции

Антонова
Татьяна
Николаевна

Главный специалист
отдела строительства
и дорожного
хозяйства
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

36 Передача жилых помещений муниципального
жилищного фонда в собственность граждан в
порядке приватизации

Ахмадеева
Светлана
Ахметовна

Фазлыева
Гузель
Фаниловна

Главный специалист
жилищного отдела
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

Главный специалист
жилищного отдела
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

37 Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях

Ахмадеева
Светлана
Ахметовна

Фазлыева
Гузель
Фаниловна

Главный специалист
жилищного отдела
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

Главный специалист
жилищного отдела
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

38 Предоставление информации об очередности
предоставления жилых помещений на условиях
социального найма

Ахмадеева
Светлана
Ахметовна

Фазлыева
Гузель
Фаниловна

Главный специалист
жилищного отдела
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

Главный специалист
жилищного отдела
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

39 Признание граждан малоимущими в целях
постановки их на учет в качестве нуждающихся в
жилых помещениях

Ахмадеева
Светлана
Ахметовна

Фазлыева
Гузель
Фаниловна

Главный специалист
жилищного отдела
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

Главный специалист
жилищного отдела
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

40 Включение молодых семей в состав участников
ведомственной целевой программы «Оказание
государственной поддержки гражданам в
обеспечении жильем и оплате жилищно -
коммунальных услуг» государственной
программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации»

Ахмадеева
Светлана
Ахметовна

Фазлыева
Гузель
Фаниловна

Главный специалист
жилищного отдела
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

Главный специалист
жилищного отдела
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

41 Предоставление жилых помещений
муниципального жилищного фонда
муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан

Ахмадеева
Светлана
Ахметовна

Фазлыева
Гузель
Фаниловна

Главный специалист
жилищного отдела
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

Главный специалист
жилищного отдела
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

42 Признание граждан нуждающимися в жилых
помещениях

Ахмадеева
Светлана
Ахметовна

Фазлыева
Гузель
Фаниловна

Главный специалист
жилищного отдела
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

Главный специалист
жилищного отдела
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

43 Выдача разрешения на право организации
розничного рынка на территории
муниципального образования

Сабирова
Гюзель
Рафаиловна

Начальник отдела
предпринимательств
а и торговли
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

44 Рассмотрение обращений и консультирование
граждан по вопросам защиты прав потребителей
на территории муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан

Бабенко
Анастасия
Александровна

Главный специалист
отдела
предпринимательств
а и торговли
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

45 Предоставление информации, прием
документов органами опеки и попечительства
от лиц, желающих установить опеку
(попечительство) или патронаж над
определенной категорией граждан (малолетние,
несовершеннолетние, признанные в
установленном порядке недееспособными),
включая подбор, учет и подготовку граждан,
выразивших желание стать опекунами или
попечителями либо принять детей, оставшихся
без попечения родителей, в семью на
воспитание в иных установленных семейным
законодательством формах; предоставление
информации о детях, оставшихся без попечения

Павлова
Евгения
Ивановна

Кадыров
Илнур
Назимович

Начальник отдела
опеки и
попечительства

Главный инспектор
опеки и
попечительства
Администрации
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

46 Постановка на учет и зачисление детей в
общеобразовательные учреждения,
реализующие образовательную программу
дошкольного образования (детские сады)

Амурова
Гульнара
Тимуровна

Специалист сектора
дошкольного
образования МКУ
Управление
образования
муниципального
района Белебеевский
район Республики
Башкортостан

Заместитель главы Администрации Н. К. Гумеров